

# DELIBERAZIONE N. 1 DEL 26/01/2016

## VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA ESECUTIVA

OGGETTO: Richieste di contributi e patrocini. Indirizzi al Direttore.

L'anno duemilasedici il giorno 26 del mese di gennaio alle ore 17,30 si è riunita la Giunta Esecutiva, convocata dal Presidente presso la sede operativa dell'Ente Parco, in Villa Biraghi aVogogna

All'appello risultano i Signori:

	PRESENTE	ASSENTE
BOCCI MASSIMO – PRESIDENTE	X	
MONTI GIUSEPPE	X	
ZELLA GEDDO CLAUDIO	X	
×		
TOTALE	3	0

Svolge le funzioni di segretario il Direttore dell'Ente Parco dott. Tullio Bagnati. Presiede la seduta il Sig. Bocci Massimo, Presidente dell'Ente Parco Nazionale Val Grande. Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento in oggetto. Proposta di deliberazione di: GIUNTA ESECUTIVA

OGGETTO: Richieste di contributi e patrocini. Indirizzi al Direttore.

Seduta del 26.01.2016

Il Direttore dell'Ente Parco Dott. Tullio Bagnati

Esprime parere favorevole, ai sensi e per gli effetti di cui al comma 1 dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, in ordine alla regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione citata in epigrafe.

Vogogna, lì

Il Direttore

Dott. Tullio Bagnati

Il Direttore dell'Ente Parco Dott. Tullio Bagnati

Esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi del comma 1 dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000.

Vogogna, lì

Il Direttore

Dott. Tullio Bagnati

Il Presidente in relazione all'argomento in oggetto evidenzia quanto segue:

sono pervenute agli atti dell'Ente Parco le seguenti richieste di contributi e patrocini da parte di Enti, Associazioni e Comitati che svolgono le proprie attività nell'ambito territoriale del Parco:

- Associazione Gruppo Escursionisti Val Grande (prot. n. 3 del 4.01.2016): libretto delle attività annuali dell'Associazione – richiesta di patrocinio gratuito e di utilizzo del logo e della cartina sintetica del Parco;
- 2. Associazione Cori Piemontesi (prot. n. 91 del 15.01.2016): rassegna "I percorsi popolari tra sacro e profano" richiesta di collaborazione e sostegno economico in riferimento all'organizzazione della tappa che si svolgerà in località Pian D'Arla (Aurano) in programma per il 19 giugno 2016 e della tappa del Festival "Piemonte In...Canto" che si terrà a Vogogna in data 11 settembre 2016;
- 3. Società di Scienze Naturali del VCO (prot. n. 103 del 18.01.2016). Richiesta di patrocinio per convegno sui cambiamenti climatici (Vogogna 30.01.2016) e di utilizzo del logo sul materiale divulgativo.

### IL PRESIDENTE

Propone quindi, dopo attenta valutazione delle richieste pervenute in relazione all'importanza in termini di ricaduta di immagine per il Parco relativamente alle proposte formulate dalle Associazioni di cui sopra è cenno, di concedere i seguenti patrocini e contributi:

- 1. Associazione Gruppo Escursionisti Val Grande: concessione di patrocinio gratuito e di utilizzo del logo e della cartina sintetica del Parco per il libretto delle attività annuali dell'Associazione.
- 2. Associazione Cori Piemontesi: rassegna "I percorsi popolari tra sacro e profano" patrocinio della rassegna, fornitura della collaborazione per l'organizzazione logistica della tappa che si svolgerà in località Pian D'Arla (Aurano) in programma per il 19 giugno 2016 e della tappa del Festival "Piemonte In...Canto" che si terrà presso Vogogna in data 11 settembre 2016 e contributo economico a sostegno delle iniziative di € 1.000,00;
- 3. Società di Scienze Naturali del VCO: concessione di patrocinio gratuito per convegno sui cambiamenti climatici (Vogogna 30.01.2016) e di utilizzo del logo sul materiale divulgativo.

dando mandato al Direttore di provvedere in merito nell'ambito della relativa categoria di spesa del bilancio di previsione 2016;

E quindi:

## LA GIUNTA ESECUTIVA

Udita la relazione del Vicepresidente e la proposta in esso contenuta;

Viste le finalità di cui all'art. 1 del D.M. 2 marzo 1992 di istituzione del Parco Nazionale Val Grande;

Visto lo Statuto dell'Ente Parco adottato con Decreto del Ministro dell'Ambiente n. DEC/SCN/010 del 21 gennaio 1997 e successivamente modificato con Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare DM 0000292 del 16 ottobre 2013 a seguito dell'emanazione del D.P.R. 16 aprile 2013 n. 73:

Acquisito l'allegato parere favorevole in merito alle regolarità tecnico-contabile del Direttore dell'Ente Parco;

Con voti unanimi favorevoli resi dagli aventi diritto presenti e votanti nelle forme di legge;

#### **DELIBERA**

- 1. DI CONCEDERE i seguenti patrocini e contributi:
- Associazione Gruppo Escursionisti Val Grande: patrocinio gratuito e permesso di utilizzo del logo e della cartina sintetica del Parco per il libretto delle attività annuali dell'Associazione.
- Associazione Cori Piemontesi: patrocinio della rassegna "I percorsi popolari tra sacro e profano, fornitura della collaborazione e l'organizzazione logistica della tappa che si svolgerà in località Pian D'Arla (Aurano) in programma per il 19 giugno 2016 e della tappa del Festival "Piemonte In...Canto" che si terrà presso Vogogna in data 11 settembre 2016 e contributo economico a sostegno delle iniziative di € 1.000,00;
- 2. DI DARE MANDATO al Direttore del Parco di provvedere in merito alla concessione dei patrocini e dei contributi nell'ambito della relativa categoria di spesa del bilancio di previsione 2016 e agli eventuali ulteriori adempimenti di competenza che si rendessero necessari;
- 3. DI DICHIARARE la presente deliberazione, con voti unanimi favorevoli resi dagli aventi diritto presenti e votanti nei modi di legge, immediatamente eseguibile per poter dare fin da subito corso agli adempimenti di competenza, stante l'imminenza di realizzazione di alcune delle attività di cui sopra è cenno.

Il Direttore Verbalizzante

(Tullio Bagnati)

Lesimo Bocci

# **CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE**

Il Direttore certifica che la presente Deliberazione istituzionale dell'Ente Parco Nazionale Val 2 6 GEN. 2018 ai sensi dell'articolo 32 del	Grande (www.parcovalgrande.it) il giorno		
Vogogna, lì2.6.05N2013	Il Direttore (Dy Tullio Bagnati)		
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'			
	ecutiva il		